VA- VE| 18/ 03/ 2020| 58 - DETERM NA

//Z/;’Z//Mf’/?(} /Mr z* /a/z/ & / el rxzﬁéfwmyyﬁf & Hed M/ Y

VILLA ADRIANA E VILLA D'ESTE

DETERMINAZIONE n, del 2020

Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMA URGENZA Al SENSI DELI’ART.
163 DEL D.LGS. 50/2016, PER IL RIPRISTINO DELLA SALA REGIA PRESSO IL “CASINO FEDE” AVILLA
ADRIANA, DI VALORE INFERIORE AD € 40.000,00, AL SENSI DEL’ART. 36, CO. 2, LETT. A) DEL D.L.GS,
50/2016.

IL DIRETTORE

VISTO il d.p.c.m. 29.08.2014, n. 171, recante il regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle
attivitd culturali e del turismo, ed in particolare I’art.35;

VISTO il d.m. 23 gennaio 2016, n.44 e in particolare I’art.6, comma 1, lett. b), punto4), con il quale & stato
istituito il museo di rilevante interesse nazionale “Villa Adriana e Villa d Este™:

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020-2022 del Ministero dei
beni e delle attivitd culturali e del turismo, in corso di registrazione;

VISTO I'art. 36 co 2 del d.Igs. n. 50 del 19 aprile 2016, aggiornato al d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e come
modificato dal D. L. n. 32/2019, convertito in L. n. 55/2019;

VISTO il d.d.g. della Direzione Generale Musei, rep. n. 323 del 4 maggio 2017, registrato presso la Corte dei
Conti, con il quale ¢ stato conferito al dott. Andrea Bruciati I’incarico di funzione dirigenziale non generale
di direzione dell’Istituto dotato di autonomia speciale “Villa Adriana e Villa d’Este”;

VISTO il decreto Direttoriale rep. n. 38 del 30/01/2020 con il quale ai sensi dell'art. 23 D.P.R, 27 febbraio
2003, n. 97 viene approvato l'esercizio provvisorio 2020 dell'Istituto Villa Adriana Villa D'Este;

VISTO I"articolo 62 comma 2, lett. “c” del D.1gs n. 50 del 19 aprile 2016;

CONSIDERATO che la ditta G. e G. Impianti di Giorgio Saba, con incarico prot. n. 461 del 13/03/2018, &
intestataria della manutenzione ordinaria degli impianti TVCC a Villa Adriana;

VISTA la relazione dell’arch. Antonella Mastronardi del 12/03/2020, nella quale si fa presente che il giorno
02/03/2020, si & reso necessario un intervento di somma urgenza della Ditta G e G. Impianti di Giorgio Saba,
alla postazione notturna della Sala Regia presso il “Casino Fede” a Villa Adriana;

VISTO che a seguito di successiva segnalazione del 05/03/2020 del Sig. Turchetti, la Ditta G. e G. Impianti,
¢ intervenuta nuovamente in data 06/03/2020 per il ripristino del sistema audio;

i beni e le
attivith culturali
e per il wrismo

VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE
Piazza Trento, § ~ 00019 TFivoli (RM)
Tel. +39 6774312070 — 39 0774763082
PEC:mbac-va-ve@@maileert.benicniturali.it
PEO: va-veid@beniculturali,it




[
b

u
G

//Z%M{M?w ot & //ﬂéz’%' & z{; ) c‘*/m!///;:bﬁ?/(zz%/! cf//f/’éfi@ &/z&?ﬁ/ﬂ;ﬁﬁ%a

VILLA ADRIANA E VILLA YESTE

TENUTO CONTO che il Sig. Giorgio Saba, in data 09/03/2020 ha riferito all’ Arch. Mastronardi che I’ attivita
di diagnostica sul server ¢ stata completata e che era possibile il ripristino dell’originaria postazione della Sala
Regia;

RITENUTO che a seguito della normativa nazionale inerente il contenimento del Contagio da COVID-19 ¢
visti i DPCM 08/06/2020 ¢ successivo det 11/03/2020, si & ritenuta tale attivita differibile a data da destinarsi,
in quanto gli interventi finora eseguiti dalla predetta Ditta consentono comunque il funzionamento della
postazione di regia utilizzando un pe provvisorio, che consente di visualizzare uno dei due monitor;

CONSIDERATO che I’'ammontare complessivo dei lavori che si sono resi necessari e che sono ancora da
realizzare per il ripristino del corretto funzionamento della sala regia in postazione notturna presso il Casino
Fede a Villa Adriana ¢ pari ad € 1.270,50 IVA esclusa come di seguito specificati:

- Primo intervento (verbale n. 1) pari ad € 902,00,
- Secondo intervento in data 06/03/2020 di 5 ore x 33.50 € per un importo pari ad € 167,50;
- Intervento di diagnostica e ripristino Server 6 ore x 33.50 € per un importo peri ad € 201.00;

VISTO il documento unico di regolaritd contributiva (DURC) emesso dallINAIL al n 2012630 della Ditta G. e G.

Impianti di Giorgio Saba, con scadenza validita 30/05/2020, attestante la regolarita contributiva della Societa in
questione;

VISTO I’importo inferiore ad Euro 5.000,00 non si rende necessaria la verifica inadempimenti presso I’ Agenzia delle
Entrate Riscossioni;

DETERMINA

DI PROCEDERE, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016 ¢ smi, all’affidamento del servizio di
somma urgenza per i ripristino della postazione notturna della Sala Regia presso il “Casino Fede” a Villa Adriana, aila
Ditta G.e G. Impianti di Giorgio Saba con sede in Via della Divina Provvidenza, 16 - 00166 Roma, Partita Tva
06230971001, Codice Fiscale SBAGRG67S08HS501D per un importo complessivo pari a Euro 1.270,50
{milleduecentosettanta/50) Iva esclusa ;

DI STABILIRE che il RUP ¢ la dott.ssa Benedetta Adembri.
DI STABILIRE che il CIG & Z922C7A603;

DI DARE atto che I'importo gravera sul capitolo di spesa 2.1.2.004/2.02.01.04.002 (Impianti) dell’approvando
Bilancio di previsione 2020 di questo Istituto.

tinistera
per i beni e le
attivitd culturali

& per § wrismo

VILLA ADRIANA E VILLA ID’ESTE
Piazza Trento, 5 — 00019 Tivoli (M)
Tel. + 39 6774312070 — +39 0774768082
PEC:mbac-va-ve@@mailcert.benicniturali.it
PEO: va-ved@benicuilurali.it




" /4;,/{:)4«-;:,«//-264 z /F/// e / s ter /:m/////fflaff ~ //ff/ z';///'/»fz.'jﬁzﬁ

VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE

DI PROCEDERE alla pubblicazione, ai sensi dell’art.29 co.l del d.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 e ss.mm.ii,
sul sito internet dello scrivente istituto www.villaadriana.beniculturali.it/;

SI ATTESTA I'assenza di conflitto d’interessi.

Il Direttor
(dott. Andrea Brugiati)
—

SCO

At culturali
© e per il lurismo

VILLA ADRIANA E VILLA D'ESTE
Prazea Trento. 5 — 00019 Tivoli (RM)
Tel. + 390774312070 — +39 0774768082
PEC:mbac-va-verd@mailcert. beniculturali it
PEO: va-vetabeniculturali.it




